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Vi bor alle derude, hvor der er langt imellem 
husene – i landdistrikterne

Vi bor i områder, der ikke er udlagt til fjernvarme, 
og hvor der heller ikke udsigt til, at der kommer 
fjernvarme



For at opponere mod den måde, at midler fra 
bygningspuljen til energirenovering er blevet 
fordelt på henholdsvis i oktober 20 og den 7.4.21

For at komme med et alternativt forslag til at 
fremme udskiftning af oliefyr og dermed 
nedbringe CO2-udledningen mest muligt



 Firmaets årsomsætning er kr. 9,2 mio, 7 ansatte samt 
indehaveren

 Før omtale af bygningspuljen installerede firmaet 1-2 
varmepumper om ugen hos deres kunder

 Siden tilskudsordningerne blev offentliggjort er der ikke 
installeret en eneste varmepumpe

 Firmaet har 33 udestående tilbud på udskiftning af oliefyr 
med varmepumper, har sædvanligvis en succesrate på ca. 
90%på udestående tilbud, hvilket giver en samlet 
kommende omsætning på ca. kr. 3 mio

 Puljeordninger skaber en stop-go-effekt
 Indehaver har brugt mere end kr. 25.000 på at opnå den 

krævede VE-autorisation
 Citat fra indehaveren ”jeg har ikke engang hård hud på 

hænderne mere”



 Energistyrelsen havde en utrolig langsommelig 
sagsbehandling ved puljen i oktober 2020

 Energistyrelsen meddelte før puljen i april 2021, at der ville 
blive åbnet for ansøgning 7.4 kl. 10.00

 Energistyrelsen valgte, at der alligevel kunne logges på FØR 
kl. 10.00 og komme i et venterum. Alle i dette venterum 
samt dem, der loggede på de første 15 sekunder efter kl. 
10.00 fik ved lodtrækning tildelt nummer i køen. 

 Ingen, der loggede på senere end 10.00.15 fik mulighed for 
tilskud

 Man skulle stadig have held i Energistyrelsens ”lotto for 
boligejere” for at få et tilstrækkelig lavt nummer, men ved at 
logge på før det udmeldte tidspunkt, så fik man muligheden 
for at få så lavt et nummer, at det udløste tilskud



 En af os loggede på kl. 10.01 og fik nr. 32.465, så det er 
ikke mange, der er kommet ind i de 15 sekunder efter 
kl. 10.00 og har fået del i de første numre

 8.600 fik tilskud og ca. 72.000 fik ikke tilskud 
 Energirådgivere, der søgte på vegne af kunder og var 

heldige at få et tilstrækkelig lavt nummer kunne søge 
videre på samme nummer for alle deres kunder

 Danskere ventede forgæves i 13 timers kø til 
byggepulje: - Det er at gøre grin med folk - TV 2

 Er denne ”lotto for boligejere” den rette metode til at 
nedbringe CO2-udledningen mest muligt?

https://nyheder.tv2.dk/samfund/2021-04-08-danskere-ventede-forgaeves-i-13-timers-koe-til-byggepulje-det-er-at-goere-grin


 Opvarmning af boligen udgør ca. 1/3 af 
Danmarks CO2-udlejning

 Der er ca. 100.000 oliefyr

 Vi antager, at udskiftning af oliefyr vil give den 
største CO2-reduktion af de ting, man kan søge 
tilskud til i Bygningspuljen



Kilde: www.bolius.dk



 Eneste mulighed i dag for tilskud til skrotning 
af oliefyr, når man ikke fik del i 
Bygningspuljen, er ved overgang til leaset 
varmepumpe

 Hvorfor skal boligejeren ”tvinges” til 
leasingaftale for at få tilskud

 Hvorfor er der valgt kun at give tilskud til 
leasede varmepumper, hvorfor ikke generelt 
tilskud til skrotning af oliefyr 



 En udvidelse af håndværkerfradraget til også at 
omfatte materialeprisen på ny varmekilde, når der 
udskiftes bestående oliefyr. Det vil kunne 
dokumenteres af autoriseret VE-installatør med faktura 
samt billeder før og efter

 Mulighed for akkumulering af uunyttede
håndværkerfradrag i en 3 årig periode ved udskiftning 
af oliefyr

 Et alternativ kunne være en fradragsberettiget 
afskrivningsret på prisen på nyt varmeanlæg til 
erstatning af oliefyr over en periode på f.eks. 3 år

 Mulighed for at igangsætte udskiftning og få fradraget 
efterfølgende 

 Lotto og Stop-go-effekten undgås



Vi håber, at I vil tage vores forslag i betragtning, 
og vi er klar til at svare på eventuelle spørgsmål

Tak for jeres opmærksomhed


